

Договор № 01/16-ЭМ/155

на выполнение работ по монтажу электрической проводки, электроосветительного оборудования по адресу г. Салехард, ул. Чубынина, д. 39а «Слесарная мастерская»

г. Салехард

07 апреля 2016г.

Государственное учреждение «Северное издательство», именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Ярмаметова Эдуарда Рифкатовича, действующего на основании Устава и п.п. 32, п. 5.6. Положения о закупках ГУ «Северное издательство» с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Энтех-Сервис», именуемый в дальнейшем «Подрядчик» в лице Генерального директора Мамаева Павла Леонидовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее по тексту - «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Подрядчик обязуется выполнить работы связанные с обеспечением жизнедеятельности и эксплуатации зданий по монтажу наружных и внутренних электрических сетей, электроосветительного оборудования здание «Слесарная мастерская», монтаж внутренних электрических сетей здание «Слесарная мастерская», подключение электрооборудования по адресу: г. Салехард, ул. Чубынина, д. 39а, здание «Слесарная мастерская» - в соответствии с Приложением №1 (Локальная смета) настоящего Договора, являющимся его неотъемлемой частью.

1.2. Заказчик обязуется обеспечить оплату оказанных услуг в порядке, в сроки и на условиях, установленных настоящим Договором.

1.3. Характеристика, объемы, а также иные условия определяются локальной сметой, являющейся Приложением № 1 к настоящему Договору.

1.4. Срок производства работ: с момента заключения договора в течение 5 календарных дней.

1.5. Подрядчик обязуется оказать услуги в соответствии с условиями настоящего Договора, а также в соответствии с установленными требованиями к данному виду услуг.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена договора составляет 139 173 (сто тридцать девять тысяч сто семьдесят три) рубля 05 копеек без НДС в связи с упрощенной системой налогообложения «Подрядчика».

2.2. Расчет с Исполнителем за оказанные услуги осуществляется Заказчиком в рублях Российской Федерации в течение 10 банковских дней после подписания акта приемки работ путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика на основании соответствующего счета, выставленного последним.

2.3. Датой оплаты услуг считается дата перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

3.1. Заказчик обязан:

3.1.1. Подготовить место проведения работ.

3.1.2. Оплатить оказанные услуги в соответствии с условиями настоящего Договора.

3.1.3. Надлежащим образом исполнять условия настоящего Договора.

3.2. Подрядчик обязан:

3.2.1. Произвести работы с надлежащим качеством, в полном объеме в срок в соответствии с условиями настоящего Договора.

3.2.2. Не препятствовать контролю со Стороны Заказчика за производством работ.

3.2.3. Обеспечить достоверность, точность и обоснованность представляемой информации о ходе работ Заказчику.

3.2.9. Производство работ должно соответствовать нормам, санитарно-эпидемиологического благополучия населения, охраны окружающей природной среды, экологической безопасности, пожарной безопасности, охраны труда, а также требованиям государственных стандартов

3.2.10. Надлежащим образом исполнять условия настоящего Договора.

3.2.11. Сдать работы Заказчику с предоставлением актов по форме КС1, КС2.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации:

- в случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных настоящим договором, Заказчик вправе потребовать уплаты неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства в размере 1/300 (одной трехсотой) действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации;

- в случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим договором, Подрядчик вправе потребовать уплаты неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства в размере 1/300 (одной трехсотой) действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации;

4.2. Уплата неустойки не освобождает виновную Сторону от выполнения обязательств по настоящему договору.

5. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера.

К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые Стороны не могут оказывать влияние и за возникновение которых ответственности не несут (землетрясение, наводнение, пожар, принятие законодателем ограниченных норм права и другие).

К таким обстоятельствам не относятся отсутствие средств или невозможность выполнить финансовые обязательства.

5.2. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана в течение 3 (трех) дней известить другую Сторону о наступлении действий или прекращении действия подобных обстоятельств и представить надлежащее доказательство наступления форс-мажорных обстоятельств. Надлежащим доказательством наличия указанных обстоятельств и их продолжительности будут служить заключения соответствующих компетентных государственных органов места, где наступили данные обстоятельства.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с выполнением обязательств по настоящему Договору, Стороны будут стремиться разрешить путем переговоров.

Стороны прилагают все усилия для достижения взаимовыгодной договоренности.

6.2. В случае если указанные споры и разногласия не могут быть разрешены путем переговоров, они подлежат разрешению в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации, в Арбитражном суде Ямало-Ненецкого автономного округа.

7. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента заключения договора и действует до даты оплаты Заказчиком работ, но не позднее 20 апреля 2016 года.

7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут исключительно по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

7.3. Расторжение Договора в одностороннем порядке или односторонний отказ от его исполнения осуществляется в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. В части отношений между Сторонами неурегулированной положениями настоящего договора применяется действующее законодательство Российской Федерации.

8.2. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах на русском языке, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

Тексты идентичны, имеют равную юридическую силу.

8.3. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются приложение № 1 «Локальная смета».

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

ГУ «Северное издательство»

Адрес места нахождения: 629008,
Ямало-Ненецкий автономный округ,
г. Салехард, ул. Ямальская, д. 14.
Почтовый адрес: 629007, ЯНАО, г. Салехард,
ул. Ямальская, а/я 41.
Тел.: (34922) 4 54 22, 4 40 62, 4 09 86
ОГРН 1088901000033
ИНН/КПП 8901020695/890101001
БИК 047182000
РКЦ Салехарда г. Салехард
Р/с 40601810800003000001
Л/с 865050002
Департамент финансов Ямало-Ненецкого
автономного округа (ГУ «Северное
издательство»)

Общество с ограниченной ответственностью «Энтех-Сервис»

Юридический адрес и почтовый адрес: 629404,
Ямало-Ненецкий АО, г. Лабытнанги, ул.
Леонида Гиришгорна, д. 65; офис 9
Тел.: 89195593550
E-mail: mamaevp@yandex.ru
Банковские реквизиты:
ИНН/КПП 8902014366/890201001
ОГРН 1118901002791
Расчетный счет: 40702810567450000890
в Банке: ЗАПАДНО-СИБИРСКИЙ БАНК ОАО
"СБЕРБАНК РОССИИ"
Кор. счет: 30101810800000000651
БИК 047102651

с протоколом разногласий

Директор



Э.Р. Ярмаметов

Генеральный директор



П.Л. Мамаев

ПРОТОКОЛ РАЗНОГЛАСИЙ № 1
к договору № 01/16-ЭМ/155
от «07» апреля 2016 года

г. Салехард

«07» апреля 2016

Государственное учреждение «Северное издательство», далее именуемое «Заказчик», в лице Директора Ярмаметова Эдуарда Рифкатовича, действующего на основании Устава и п.п. 32 и.5.6. Положения о закупках ГУ «Северное издательство», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Энтех-Сервис», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Мамаева Павла Леонидовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, пришли к соглашению принять пункты договора, изложенные в следующей редакции:

№ п/п	Пункт договора, в который вносятся изменения	Предлагаемая редакция
1.	п. 1.1.	Слова: «оборудования здание» заменить словами: «оборудования здания»; слова: «сетей здание» заменить словами: «сетей здания»; слова: «здание «Слесарная мастерская» заменить словами: «здания «Слесарная мастерская»
2.	п. 3.2.11.	Изложить в следующей редакции: «3.2.11. Сдать работы Заказчику с предоставлением акта по форме КС-2, справки о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3 »
3.	п. 4.1.	<p>Абзац 2 изложить в следующей редакции: «- в случае просрочки исполнения Подрядчиком обязательств по срокам выполнения работ, предусмотренных настоящим договором, Заказчик вправе потребовать уплаты неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства в размере 1/300 (одной трехсотой) действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены договора»;</p> <p>Абзац 3 изложить в следующей редакции: «- в случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств по оплате, предусмотренных настоящим договором, Подрядчик вправе потребовать уплаты неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства в размере 1/300 (одной трехсотой) действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от неоплаченной в срок суммы»</p>

4.	Раздел 4	Дополнить пунктом 4.3. следующего содержания: «4.3. За ненадлежащее исполнение договора, за исключением просрочки исполнения обязательств, устанавливается штраф в размере 1 % от цены договора»
5.	Раздел 7	<p>Пункты 7.2.-7.3. изложить в следующей редакции:</p> <p>«7.2. Изменение и расторжение Договора допускается по основаниям предусмотренным Положением о закупках ГУ «Северное издательство» и иным основаниям в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации»;</p> <p>«7.3. Сторона, получившая предложение о расторжении настоящего договора, обязана в течение 10 (десяти) дней с момента получения предложения дать мотивированный ответ о согласии либо об отказе в расторжении настоящего договора»;</p> <p>Дополнить Раздел 7 пунктами 7.4.-7.8. следующего содержания:</p> <p>«7.4. Требование о расторжении настоящего договора может быть заявлено Стороной в суд только после получения отказа другой Стороны от предложения расторгнуть настоящий договор»;</p> <p>«7.5. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с выполнением обязательств по настоящему договору, Стороны будут стремиться разрешать путем принятия мер досудебного (претензионного) урегулирования возникающих споров и разногласий»;</p> <p>«7.6. В случае частичного или полного неисполнения, или ненадлежащего исполнения Стороной принятых на себя по настоящему договору обязательств другая Сторона направляет ей претензию в письменной форме»;</p> <p>«7.7. Сторона, получившая претензию, обязана в течение 10 (десяти) дней с момента ее получения исполнить надлежащим образом обязательства, принятые на себя по настоящему договору, или направить другой Стороне свои возражения с приложением документов, подтверждающих надлежащее исполнение обязательств»;</p> <p>«7.8. В случае расторжения Договора по основаниям, указанным в Договоре, Стороны обязаны рассчитаться по своим обязательствам, возникшим до дня расторжения Договора»</p>

Исполнитель:

ООО «Энтех-Сервис»

Директор



П.Л. Мамаев

Заказчик:

ГУ «Северное издательство»

Директор



Э.Р. Ярмаметов



"УТВЕРЖДАЮ"

Заказчик: Государственное учреждение
«Северное издательство»

И.Р. Урсаев
«07 апреля» 2016 г.

Локальный сметный расчет № 86/15

(Локальная смета)

на Монтаж наружных и внутренних электрических сетей, электроосветительного оборудования Слесарной мастерской; монтаж внутренних электрических сетей здания "Слесарная мастерская", подключение электрооборудования.

Наименование объекта: Слесарная мастерская, г.Салавканд ул.Чубинкина 39а

Основание: Ведомость объема работ

Сметная стоимость **139,173** тыс.руб.
Нормативная трудоемкость **104** чел.час.
Сметная заработная плата **27,828** тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на III кв. 2014 г.

№п/п	Вид, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Поправочные коэффициенты	Коэффициенты пересчета, номер	ВСЕГО затрат, руб.	Справ.	
									ЗТР, всего чел-ч	Стом. ед. с кач., руб.
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.

Раздел 1. Монтажные работы

1	M08-02-396-01	Короб металлический на конструкции, кронштейнах, по фермам и колоннам, длина 2 м	100 м	0,30			M08-02-396-01			
		ЗП			345,17	1,00	28,24	2924,2802		
		ЗМ			1008,91	1,00	6,78	2052,1229		
		в т.ч. ЗПМ			149,73	1,00	28,24	(1268,5126)		
		НР			218,71	1,00	9,60	629,8848		
		НР от ФОТ	%	89				3731,5856		
		СП от ФОТ	%	52				2180,2923		
		ЗТР	чел-ч	37,60		1,00				11,20
		Всего по позиции						11518,1258		38393,7527
2	M08-03-599-10	Ветки осветительные, устанавливаемые на стене распорными дюбелями, масса цемента до 15 кг	1 шт.	2,00			M08-03-599-10			
		ЗП			40,37	1,00	28,24	2280,0976		
		ЗМ			8,07	1,00	5,97	96,3558		
		в т.ч. ЗПМ			0,25	1,00	28,24	(14,12)		
		НР			104,57	1,00	2,05	428,737		
		НР от ФОТ	%	89				2041,8537		
		СП от ФОТ	%	52				1192,9932		
		ЗТР	чел-ч	4,17		1,00				8,34
		Всего по позиции						6040,0373		3020,0187
3	M08-02-399-01	Провод в коробах, сечением до 6 мм ²	100 м	0,80			M08-02-399-01			
		ЗП			32,31	1,00	28,24	729,9475		
		ЗМ			56,65	1,00	6,84	309,9888		
		в т.ч. ЗПМ			17,00	1,00	28,24	(384,064)		
		НР			86,97	1,00	3,68	256,0397		
		НР от ФОТ	%	89				991,4702		
		СП от ФОТ	%	52				579,286		
		ЗТР	чел-ч	3,52		1,00				2,82
		Всего по позиции						2866,7322		3583,6153
4	M08-03-591-08	Розетка штатная неизолированного типа при открытой проводке	100 шт.	0,04			M08-03-591-08			
		ЗП			418,18	1,00	28,24	472,3761		
		ЗМ			37,79	1,00	3,66	5,5325		
		в т.ч. ЗПМ			0,50	1,00	28,24	(0,5648)		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		НР			260.01	1.00	4.16	43.27	
		НР от 40Т	%	89				420.92	
		СП от 40Т	%	52				245.93	
		ЗТР	чел-ч	43.20		1.00			1.73
		Всего по позиции						1188.02	29708.53
5	М08-03-591-01	Выключатель одноклавишный неупрочненного типа при открытой проводке	100 шт.	0.01			М08-03-591-01		
		ЭП			382.36	1.00	28.24	107.98	
		ЭМ			34.63	1.00	3.37	1.17	
		в т.ч. ЭПМ			0.38	1.00	28.24	(0,1073)	
		НР			259.30	1.00	4.10	10.63	
		НР от 40Т	%	89				96.20	
		СП от 40Т	%	52				56.20	
		ЗТР	чел-ч	39.50		1.00			0.40
		Всего по позиции						272.18	27217.78
6	М08-03-574-01	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением до 10 мм2	100 жил	0.20			М08-03-574-01		
		ЭП			162.62	1.00	28.24	918.48	
		ЭМ			3.16	1.00	6.90	4.36	
		в т.ч. ЭПМ			0.13	1.00	28.24	(0,7342)	
		НР			1589.42	1.00	2.41	766.10	
		НР от 40Т	%	89				818.10	
		СП от 40Т	%	52				477.99	
		ЗТР	чел-ч	16.60		1.00			3.36
		Всего по позиции						2985.03	14925.14
7	М08-02-374-03	Устройство ввода в здание в стальной трубе, провод сечением до 16 мм2, количество проводов в линии 4	1 шт.	2.00			М08-02-374-03		
		ЭП			84.74	1.00	28.24	3091.72	
		ЭМ			765.00	1.00	4.62	7068.60	
		в т.ч. ЭПМ			58.64	1.00	28.24	(3311,9872)	
		НР			29.67	1.00	3.26	193.45	
		НР от 60Т	%	89				5699.30	
		СП от 60Т	%	52				3329.93	
		ЗТР	чел-ч	5.34		1.00			10.68
		Всего по позиции						19382.98	9491.49
8	М08-02-412-03	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 16 мм2	100 м	0.72			М08-02-412-03		
		ЭП			72.15	1.00	28.24	1467.01	
		ЭМ			12.64	1.00	6.90	62.80	
		в т.ч. ЭПМ			0.50	1.00	28.24	(10,1664)	
		НР			364.48	1.00	4.84	1270.14	
		НР от 60Т	%	89				1314.69	
		СП от 60Т	%	52				768.13	
		ЗТР	чел-ч	7.86		1.00			5.66
		Всего по позиции						4882.77	6781.62
9	М08-03-526-02	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток до 100 А	1 шт.	2.00			М08-03-526-02		
		ЭП			21.55	1.00	28.24	1217.14	
		ЭМ			5.56	1.00	5.86	65.16	
		в т.ч. ЭПМ			0.13	1.00	28.24	(7,3424)	
		НР			162.50	1.00	3.43	1114.75	
		НР от 40Т	%	89				1089.79	
		СП от 40Т	%	52				636.73	
		ЗТР	чел-ч	2.32		1.00			4.64
		Всего по позиции						4123.58	2061.79
10	М08-02-149-01	Кабель до 35 кВ, подвешиваемый на тросе, масса 1 м кабеля до 1 кг	1 м	1.00			М08-02-149-01		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		ЭП			160.57	1.00	28.24	4534.50	
		ЭМ			2630.45	1.00	4.70	12363.12	
		в т.ч. ЭММ			202.38	1.00	28.24	(5715,2112)	
		НР			1484.01	1.00	4.80	7123.25	
		НР от ФОР	%	89				9122.24	
		СП от ФОР	%	52				5329.85	
		ЭТР	чел-ч	17.10		2.00			27.10
		Всего по позиции						38472.95	38472.95
11	М08-03-594-09	Светильник на кронштейнах	100 шт.	0.05			М08-03-594-09		
		ЭП			1713.36	1.00	28.24	2419.36	
		ЭМ			2387.83	1.00	6.85	817.83	
		в т.ч. ЭММ			590.46	1.00	28.24	(833,7295)	
		НР			2171.69	1.00	14.16	1537.56	
		НР от ФОР	%	89				2895.16	
		СП от ФОР	%	52				1691.56	
		ЭТР	чел-ч	177.00		1.00			6.85
		Всего по позиции						9361.37	187227.48
12	М08-03-545-05	Коробка с замками, устанавливаемая на конструкции на стене или колонне, для кабелей или проводов сечением до 10 мм ² , с количеством замков до 4	1 шт.	2.00			М08-03-545-05		
		ЭП			22.03	1.00	28.24	1244.25	
		ЭМ			3.61	1.00	5.27	38.05	
		в т.ч. ЭММ			0.00	1.00	28.24	10,001	
		НР			73.09	1.00	4.85	708.97	
		НР от ФОР	%	89				1107.39	
		СП от ФОР	%	52				647.01	
		ЭТР	чел-ч	2.40		2.00			4.80
		Всего по позиции						3745.68	18727.84
13	М08-02-409-02	Труба винилпластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 50 мм	100 м	0.72			М08-02-409-02		
		ЭП			315.79	1.00	28.24	6420.89	
		ЭМ			968.32	1.00	6.70	4671.18	
		в т.ч. ЭММ			258.32	1.00	28.24	(5252,3689)	
		НР			740.88	1.00	5.84	3115.25	
		НР от ФОР	%	89				10389.20	
		СП от ФОР	%	52				6070.10	
		ЭТР	чел-ч	34.40		1.00			24.77
		Всего по позиции						30666.62	42592.53
		Итого по разделу						135506.08	
Раздел 2. Оборудование и материалы, не учтенные ценой									
14	Прайс	Провод СИП4 4*16	м	100.00	120.00	1.00	1.00	12000.00	
15	Прайс	Щит электрический навесной Iek шт. Шрн-18э-1 36		1.00	1560.00	1.00	1.00	1560.00	
16	Прайс	Авт. выкл. ВА47-29 3P 50A 4,5кА шт. х-ка С		1.00	420.00	1.00	1.00	420.00	
17	Прайс	Авт. выкл. ВА47-29 3P 40A 4,5кА шт. х-ка С		1.00	380.00	1.00	1.00	380.00	
18	Прайс	Авт. выкл. ВА47-29 3P 32A 4,5кА шт. х-ка С		2.00	240.00	1.00	1.00	480.00	
19	Прайс	Авт. выкл. ВА47-29 3P 25A 4,5кА шт. х-ка С		2.00	234.50	1.00	1.00	469.00	
20	Прайс	Авт. выкл. ВА47-29 1P 25A 4,5кА шт. х-ка С		2.00	78.00	1.00	1.00	156.00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
21	Пряйс	Дат.щитл.ВМ47-29 1P 16A 4,5кВ к-ка С	шт.	4.00	78.00	1.00	1.00	312.00	
22	Пряйс	Кабель ВВГЭ*1,5	м	30.00	38.00	1.00	1.00	1140.00	
23	Пряйс	Кабель ВВГЭ*2,5	м	50.00	48.00	1.00	1.00	2400.00	
24	Пряйс	Бокс навесной IEK КНПм 2/6	шт.	1.00	184.00	1.00	1.00	184.00	
25	Пряйс	Коробка распределительная IEK КМ41234 100x100x50 IP55 (для открытого монтажа)	шт.	2.00	84.00	1.00	1.00	168.00	
26	Пряйс	ЭВВ-25 (РА 25х100) (КВТ)	шт.	2.00	144.00	1.00	1.00	288.00	
27	Пряйс	КМН-60 (КВТ)	шт.	20.00	88.00	1.00	1.00	1760.00	
28	Пряйс	Кабель-канал 25*16	м	30.00	58.00	1.00	1.00	1740.00	
29	Пряйс	Шина нулевая 8/2 (на изол.)	шт.	2.00	59.40	1.00	1.00	110.80	
30	Пряйс	Розетка 2 ОП, нар. монтаж	шт.	4.00	114.00	1.00	1.00	456.00	
31	Пряйс	Выключатель 2 ОП, нар. монтаж	шт.	1.00	84.00	1.00	1.00	84.00	
32	Пряйс	Труба гофрированная Д32	м	72.00	24.00	1.00	1.00	1728.00	
33	Пряйс	Клипса Д32	шт.	150.00	2.50	1.00	1.00	375.00	
34	Пряйс	Кабель ПВС 5x10	м	40.00	340.00	1.00	1.00	13600.00	
35	Пряйс	Проектор светодиодный 50Вт ASD	шт.	5.00	2120.34	1.00	1.00	10601.70	
Итого по разделу								50412.50	
Оплата труда рабочих								27827.94	
Затраты на эксплуатацию машин								27556.26	
в том числе оплата труда машинистов								16798.91	
Материалы								67610.53	
Прямые затраты								122994.72	
Накладные расходы								0.94	37334.82
Сметная прибыль								0.90	20885.36
Итого:								181214.91	
Итого								181214.91	
Итого								181214.91	
Расчет налоговой базы по НДС									

Пояснительная записка

В соответствии с Приказом учреждения №1 от 25.01.2016 г. «Об утверждении комиссии по общему осмотру зданий Государственного учреждения «Северное издательство» 18 марта 2015 г. в 11.00 был проведен осмотр объекта: находящегося на территории типографии по адресу, г. Салехард, ул. Чубынина 39А, слесарная мастерская.

В июле 2015 года в слесарной мастерской был проведен косметический ремонт, и завезено полиграфическое оборудование (станок токарный СА 564 с 150 инв№011214292200001, плоскошлифов.прецизион.маш.д/зат.ножей, инв№ 011214292900001, станок сверлильно-12, инв№011214292200004), для подключения данных станков необходимо произвести монтаж наружных и внутренних электрических сетей так как в помещении не подключено к электрическим сетям. Данное помещение не возможно использовать как слесарную мастерскую, в связи с отсутствием электричества, тем самым нет возможности выполнять слесарные работы необходимые в случае поломки полиграфического оборудования, на котором выполняются работы по исполнению государственного задания.

Для подключения к электрическим сетям необходимо заключить договор с ООО «Энтех-Сервис».

Начальник
отдела МТО



Е.Г. Тишков
21.03.2016.

АКТ ОСМОТРА

г. Салехард

18.03.2016 года

Настоящий акт составил: заведующий хозяйством отдела материально-технического обеспечения Диденко И.П., с участием начальника отдела МТО Тишкова Е.Г., агентом по снабжению отдела МТО Шеремет Л.А.

Объект осмотра: Слесарная мастерская находящийся по адресу, г. Салехард, ул. Чубынина 39А.

При осмотре установлено:

1. Отсутствует электричество

Выявлены (не выявлены) нарушения:

Требования строительных норм и правил, требования пожарной безопасности, электробезопасности.

Рекомендации о мерах по устранению выявленных нарушений:

Произвести монтаж наружных и внутренних электрических сетей.

Подписи лиц, проводивших осмотр:

Заведующий хозяйством отдела
материально-технического обеспечения

 Диденко И.П.

Агент по снабжению отдела МТО

 Шеремет Л.А.

Начальник отдела
материально-технического обеспечения

 Тишков Е.Г.

Начальник отдела
полиграфического производства

 Якуба К.Н.

СОПРОВОДИТЕЛЬНЫЙ ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ ДОГОВОРА

Объект согласования: Договор № 01/16-Э.М./455

Предмет договора: На выполнение работ по монтажу электрической проводки, электросветильного оборудования в "Сексарной мастерской"

Кому документ предоставляется на подпись: Э.Р. Ярмаметов

Источник финансирования, статья расходов: ВРД 225

Примечания: Поконечная зарплата, акт осмотра
(какие документы прилагаются к проекту договора)

Автор проекта договора: [Подпись] И.И. ШИШКОВА

« 23 » 03 2016 г.

Телефон: 4-07-89

Должность	Поступление документа	Передача документа	Подпись	Комментарии (замечания)
Фамилия И.О.	Дата	Дата		
	Время	Время		
Главный бухгалтер	<u>25.03.2016</u>	<u>25.03.16</u>	<u>Тазова</u>	<u>п.п.т. и п.т.т. документы</u>
Тазова О.В.	<u>25.03.2016</u>	<u>25.03.16</u>	<u>Тазова</u>	<u>сметной расчет</u>
Начальник планово-экономического отдела	<u>25.03.16</u>	<u>25.03.16</u>	<u>[Подпись]</u>	<u>нет</u>
Абдулина О.А.				
Начальник юридического отдела	<u>25.03.2016</u>		<u>[Подпись]</u>	<u>сметной расчет</u>
Герман С.В.				
Начальник отдела закупок и реализации	<u>29.03.2016</u>	<u>29.03.2016</u>	<u>[Подпись]</u>	<u>01.04.2016.</u>
Дунаева О.Н.				<u>вносит и пр. в план закупок</u>

рез-т гос-закупки
процедуры внесения изменений.
Смет. закл. по текущу
замыслил кейс
30.03.16.